
Приказ Росреестра от 25.06.2015 N П/338 "Об 
организации работ по размещению на 

официальном сайте Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 

картографии в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» XML-

схем..."

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 19.04.2024

https://pbprog.ru/


МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

(РОСРЕЕСТР)

ПРИКАЗ 
от 25 июня 2015 г. N П/338

Об организации работ по размещению на официальном сайте Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» XML-схем, 
необходимых для представления в орган кадастрового учета заявления о 
кадастровом учете и необходимых для кадастрового учета документов, в 
виде технического плана здания, сооружения, объекта незавершенного 

строительства, помещения в форме электронных документов

В целях организации работ по реализации Порядка представления в орган 
кадастрового учета заявления о кадастровом учете и необходимых для 
кадастрового учета документов, заявления об исправлении технической ошибки, в 
форме электронных документов с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», 
включая Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), 
подтверждения получения органом кадастрового учета указанных заявлений и 
документов, а также засвидетельствования верности электронного образа 
документа, необходимого для кадастрового учета объекта недвижимости, 
утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 08.11.2013 №662 (зарегистрирован в Минюсте России 10.04.2014, 
регистрационный №31874), приказываю:

pbprog.ru 2 / 4

https://pbprog.ru/


1. Управлению информатизации и развития электронных услуг совместно с 
Управлением мониторинга и повышения качества государственных услуг 
обеспечить размещение и актуализацию на официальном сайте Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:

XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - технического плана 
здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, помещения в форме 
электронного документа (приложение № 1);

XML-схемы, используемой для формирования XML-документа - технического плана 
линейного сооружения, расположенного на территории более одного кадастрового 
округа, в форме электронного документа (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу приказы Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии:

от 18.01.2012 № П/11 «Об организации работ по реализации Порядка 
осуществления государственного учета зданий, сооружений, помещений, объектов 
незавершенного строительства в переходный период применения Федерального 
закона «О государственном кадастре недвижимости» к отношениям, возникающим 
в связи с осуществлением государственного учета зданий, сооружений, 
помещений, объектов незавершенного строительства, утвержденного приказом 
Минэкономразвития России от 14.10.2011 № 577, а также Порядка представления 
в орган кадастрового учета при постановке на кадастровый учет объекта 
недвижимости заявления о кадастровом учете и необходимых для кадастрового 
учета документов в форме электронных документов, утвержденного приказом 
Минэкономразвития России от 28.12.2009 № 555»;

от 18.06.2012 № П/256 «О внесении изменений в приказ Росреестра от 18.01.2012 
№ П/11 «Об организации работ по реализации Порядка осуществления 
государственного учета зданий, сооружений, помещений, объектов 
незавершенного строительства в переходный период применения Федерального 
закона «О государственном кадастре недвижимости» к отношениям, возникающим 
в связи с осуществлением государственного учета зданий, сооружений, 
помещений, объектов незавершенного строительства, утвержденного приказом 
Минэкономразвития России от 14.10.2011 № 577, а также Порядка представления 
в орган кадастрового учета при постановке на кадастровый учет объекта 

pbprog.ru 3 / 4

https://pbprog.ru/


недвижимости заявления о кадастровом учете и необходимых для кадастрового 
учета документов в форме электронных документов, утвержденного приказом 
Минэкономразвития России от 28.12.2009 № 555».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росреестра А.Б. Приданкина.

Руководитель
И.В. Васильев

Скачать Приложение 1.

Скачать Приложение 2.

pbprog.rupbprog.ru 4 / 4

/upload/download/files/p338_1.PDF
/upload/download/files/p338_2.PDF
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

